

LONDYN POWITAŁ Z ZADOWOLENIEM WYBÓR GEN. RYDZA-ŚMIGŁEGO NA MIEJSCE PIŁSUDSKIEGO

**ANGLICY SĄDZĄ, IŻ RYDZ-ŚMIGŁY PRZECIWSTAWI
SIĘ PRO-NIEMIECKIEJ ORJENTACJI**

**Jedynie "Manchester Guardian" Wątpi, Czy Młody Generał
Zdoła Zastąpić Marszałka**

Londyn, 15-go maja. — W le-
piej poinformowanych kołach
opinii angielskiej powitano z
wielką ulgą wiadomość o po-
wołaniu w Polsce gen. Rydza-
Śmigłego na inspektora gene-
ralnego armji, jako następcę
zmarłego w niedzielę Marszał-
ka Piłsudskiego.

W Londynie sądzą, iż gen.
Rydz-Śmigły ma przed sobą
wszelkie szanse pozostania w
Polsce najsilniejszym człowie-
kiem, a nawet współzawodni-
czenia o zajęcie stanowiska Pił-
sudskiego, jeżeli mu szczęście
posłuży.

Anglicy są szczególnie zado-
woleni, ponieważ Rydz-Śmigły
uchodzi tutaj więcej za zdecy-
dowanie pro-rosyjskich poglą-
dów, aniżeli pro-niemieckich.
Ma on, jak rozgłoszono, pozbyć

się pułk. Becka, "najwięcej
zniechęconego człowieka w
Europie", obecnego ministra
spraw zagranicznych i główne-
go proponenta, za rządów Mar-
szałka Piłsudskiego, obecnej
pro-niemieckiej orjentacji w
polskiej polityce zagranicznej.

Marszałek miał zawsze wiel-
kie zaufanie do Rydza-Śmigłe-
go, który aczkolwiek będąc je-
dnym z najmłodszych genera-
łów polskich, ma za sobą długą
służbę w Legionach i w póź-
niejszej armji polskiej, a fak-
tycznie był jednym z organiza-
torów Legionów Polskich w
1914-ym roku. Przed wstąpie-
niem do wojska polskiego miał
zostać artystą. Wnet się jednak
zamienił w jednego z najbar-
dziej twardych i kompetent-
nych dowódców w Polsce, zdo-
bując poważanie Marszałka
jako najlepszy młody oficer
w kraju.

Jeden z najbardziej krytycz-
nych problemów, martwiących
Anglików, jest ten, co się stanie
po śmierci Piłsudskiego na wy-
padek zamachu Niemców na
Kłajpedę. Litwa, chociaż pozo-
stawała przez 15 lat w nieofi-
cjalnym stanie wojny z Polską,
uważała zawsze Piłsudskiego
"za swego" i miała nawet mieć
jego prywatne zapewnienie, że
nie pozwoli on nigdy nikomu
na skrzywdzenie "ojczyzny",
jak zwykł był czasem Litwę
nazywać.

Jedynie z dobrze poinformo-
wanych źródeł opinii angielskich,
powątpiewających w
zdolności gen. Rydza-Śmigłego
do skonsolidowania swego sta-
nowiska w Polsce i faktycznego
zastąpienia Piłsudskiego, jest
dziennik "Manchester Guar-
dian".

Pismo to utrzymuje, iż rzady
w Polsce przejdą nie w jedne
ręce, ale pozostaną w kilku rękach
tak zwanych "pułkowników".
Oni będą zarządzili Polską
przez jakiś czas. Lecz "pułkow-
nicy" posiadają wszystkie sła-
bostki swego mistrza, a tylko
parę jego zalet — konkluduje
"Manchester Guardian".